
1/3

Rusko bylo připraveno stáhnout se z jižní Ukrajiny –
Putin

rt.com/russia/599297-putin-russia-kherson-zaporozhye-ukraine

Kyjev by si mohl ponechat suverenitu nad dvěma ze svých bývalých
regionů, pokud by souhlasil s tím, že zaručí Moskvě volný přístup na
Krym, řekl prezident

Ruský prezident Vladimir Putin hovoří během setkání s vedením
ruského ministerstva zahraničí v Moskvě v Rusku. ©  Sputnik /
Valerij Šarifulin

Rusko bylo ochotno stáhnout své jednotky z Chersonské a
Záporožské oblasti na začátku ukrajinského konfliktu pod
podmínkou, že Kyjev bude souhlasit s nepřerušeným pozemním
spojením mezi Krymem a pevninou, uvedl v pátek prezident Vladimir
Putin.

Putin na setkání s vysokými diplomaty země prozradil, že počátkem
března 2022, když ruské jednotky postupovaly na jih Ukrajiny, navrhl
vysoce postavený zahraniční politik zastupující Západ
zprostředkování konfliktu mezi Moskvou a Kyjevem. Zatímco Putin
vůdce nejmenoval, bývalý ruský prezident Dmitrij Medveděv ho
označil za tehdejšího izraelského premiéra Naftaliho Bennetta.

Podle ruského prezidenta se Bennett tehdy představitelů v Moskvě
zeptal, proč ruské jednotky operují v Chersonské a Záporožské
oblasti, vzhledem k tomu, že jejich deklarovaným cílem bylo pomoci
Donbasu.

Bennettovi bylo řečeno, že rozhodnutí poslat ruské jednotky do
těchto oblastí bylo učiněno na základě plánů vypracovaných
generálním štábem, který se snažil obejít silně opevněné ukrajinské
pozice v Donbasu, vysvětlil Putin. Podle ruského vůdce, když se

https://www.rt.com/russia/599297-putin-russia-kherson-zaporozhye-ukraine/


2/3

Bennett zeptal, zda ruské jednotky po skončení konfliktu zůstanou v
Chersonské a Záporožské oblasti, Putin řekl, že je otevřený
myšlence jejich stažení zpět na jejich základny.

"Odpověděl jsem, že obecně nevylučuji, že si Ukrajina zachová svou suverenitu
nad těmito územími za předpokladu, že Rusko bude mít pevné pozemní spojení s
Krymem."

Putin poznamenal, že k zajištění záruky by Moskva a Kyjev musely
podepsat právně závaznou „služební“ smlouvu, vlastnický zákon,
který váže práva a povinnosti na vlastnictví nebo držení půdy.

Dohoda by pak musela být
dokončena za účasti Rady
bezpečnosti OSN a také
místních občanů a ruské
veřejnosti.

Když však Bennett odcestoval
do Kyjeva, aby předložil
ukrajinské vládě návrh Moskvy, byl zamítnut a izraelský vůdce byl
označen za ruského sympatizanta, poznamenal Putin.

Nyní je tento návrh mimo stůl, vzhledem k tomu, že Chersonská a
Záporožská oblast spolu se dvěma republikami Donbasu hlasovaly
pro připojení k Rusku ve veřejných referendech na podzim roku
2022, uvedl Putin. "Nemůže být řeč o narušení naší národní
jednoty... Tato otázka je navždy uzavřena a mimo jakoukoli debatu."

Putin zároveň naznačil, že Moskva je připravena na jednání s
Ukrajinou pod podmínkou, že Kyjev plně stáhne své jednotky z
Donbasu, Chersonu a Záporoží a vzdá se plánů na vstup do NATO.
Kyjev však návrh odmítl, který trvá na návratu země k jejím hranicím
z roku 1991.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/russia/599276-putin-names-conditions-peace-talks/


3/3

IzraelRuskoRusko-ukrajinský konfliktUkrajinaVladimír
Putin

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/israel-middle-east-jerusalem/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://vk.com/rt_international

